
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

№

Об уточнении объемов субсидии на
организацию присмотра и ухода для льготных категорий воспитанников (прочих

участников СВО) в дошкольных образовательных организациях на 2024 год

По итогам отчетов за 1 квартал 2024 года по льготной категории
воспитанников (прочих участников СВО), предоставленных дошкольными
образовательными учреждениями в финансовый отдел МКУ «УО и МП»,
проведен анализ исполнения утвержденных ассигнований 2024 года. Анализ
плановых и фактических показателей указывает на необходимость корректировки
объемов субсидии на 2024 год в связи с изменениями численности воспитанников,
предоставленных руководителя учреждений ранее.

В целях обеспечения учреждений плановыми ассигнованиями,
своевременного освоения бюджетных средств, на правах главного
распорядителя бюджетных средств учреждений, подведомственных МКУ
«Управление образования и молодежной политики», в пределах утвержденных
ассигнований на данные цели,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить соответствующие изменения в сводную бюджетную
роспись МКУ «УО и МП» на 2024 год по местному бюджету:
№ п/п КБК Утверждено

ассигнований,
руб.

Изменение
росписи, руб.

Уточненный объем
ассигнований, руб.

1 017 0701 1300075320 612 430 241 1134896,40 375000,00 1509896,40

2 017 0701 1300075320 622 430 241 1605853,60 -375000,00 1230853,60

3 ИТОГО: 2740750,00 0,00 2740750,00

2. Утвердить уточненные объемы целевой субсидии местного бюджета
на организацию присмотра и ухода для льготных категорий воспитанников,
осваивающих программы дошкольного образования (КС 3.017.06.006) на 2024 год,
в том числе по подведомственным учреждениям:

КБК 017 0701 1300075320 612 Н 430 в сумме 1 509 896,40 руб., в том числе по
подведомственным бюджетным учреждениям:



Утверждено субсидии Изменение
Уточненный объем 

субсидии
МБДОУ № 1 "Сибирячок"                          187 300,00                              35 000,00                          222 300,00   
МБДОУ № 6 "Светлячок"                            34 060,00   -                          14 000,00                            20 060,00   
МБДОУ № 9 "Теремок"                          118 300,00   -                          40 000,00                            78 300,00   
МБДОУ № 12 "Красная шапочка"                            33 800,00                              68 000,00                          101 800,00   
МБДОУ № 15 "Ручеек"                            33 800,00                              90 000,00                          123 800,00   
МБДОУ № 17 "Земляничка"                          136 200,00                              67 000,00                          203 200,00   
МБДОУ №19 "Шустрик"                          118 300,00                              61 000,00                          179 300,00   
МБДОУ № 24 "Пчелка"                          152 060,00                          152 060,00   
МБДОУ  № 27                            84 500,00                              10 000,00                            94 500,00   
МБДОУЦРР № 28 "Огонек"                          236 576,40                              98 000,00                          334 576,40   
всего бюджетные учреждения                    1 134 896,40                          375 000,00                      1 509 896,40   

Наименование учреждения

Компенсации затрат образовательным учреждениям на осуществление «Присмотра 
и ухода» за детьми, осваивающими программы дошкольного образования  по 

льготному питанию

КБК 017 0701 1300075320 622 Н 430 в сумме 1 230 853,60 руб., в том числе по
подведомственным автономным учреждениям:

Утверждено субсидии Изменение
Уточненный объем 

субсидии
МАДОУ ЦРР № 2 "Дельфин"                          152 100,00                            105 000,00                          257 100,00   
МАДОУ №3 «Журавушка»                            33 800,00   -                          10 000,00                            23 800,00   
МАДОУ № 4                            33 800,00   -                          15 000,00                            18 800,00   
МАДОУ № 7                            33 800,00                              70 000,00                          103 800,00   
МАДОУ №8 "Солнышко"                            50 700,00                              43 000,00                            93 700,00   
МАДОУ ЦРР № 16                            67 600,00                              70 000,00                          137 600,00   
МАДОУ № 22                          202 800,00                            138 000,00                          340 800,00   
МАДОУ № 25                            67 600,00                              37 000,00                          104 600,00   
МАДОУ № 26 "Кораблик"                            84 500,00                            84 500,00   
СОШ № 4                            33 900,00                              12 100,00                            46 000,00   
МКУ "УО и МП"                          845 253,60   -                        825 100,00                            20 153,60   
всего автономные учреждения                       1 605 853,60   -                        375 000,00                      1 230 853,60   

ВСЕГО по дошкольному образованию                       2 740 750,00                                           -                        2 740 750,00   

Наименование учреждения

Компенсации затрат образовательным учреждениям на осуществление «Присмотра 
и ухода» за детьми, осваивающими программы дошкольного образования  по 

льготному питанию

3. Ведущему юрисконсульту МКУ «УО и МП» Новиковой Н.А. в срок
до 23.04.2024 года подготовить соответствующее постановление администрации
города Бердска и дополнительные соглашения на предоставление целевой
субсидии между МКУ «УО и МП» и подведомственными учреждениями,
перечисленными в приказе.

4. Руководителям подведомственных учреждений:
- после получения постановления и соглашений об утверждении объемов

субсидии в соответствии с настоящим приказом, оформить изменения в планах
финансово-хозяйственной деятельности посредством ПК «WEB-исполнение»;

- производить расход средств по целевому назначению, в соответствии с
условиями соглашения и действующим Законодательством.



5. Ведущим экономистам Шугаевой И.А., Зориной Л.А., Тищенко Т.В. и
Столяровой Е.С. предоставить в бюджетный отдел управления финансов и
налоговой политики администрации города Бердска:

- предоставить в бюджетный отдел управления финансов и налоговой
политики администрации города Бердска в срок до 05.04.2024 года изменение
бюджетной сметы в соответствии с постановлением администрации города
Бердска от 19.12.2023 №5914/65 «Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
города Бердска»;

- бюджетную смету МКУ «УО и МП» на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов с обоснованием бюджетных ассигнований;

- проверить и согласовать ПФХД на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов, посредством ПК «WEB-исполнение»;

- оформить бюджетные обязательства на предоставление целевых субсидии
посредством ПК «WEB-исполнение».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Каркавин

Согласовано
Главный бухгалтер _________С.С.Таганова

Рассылка приказа:
1) в дело – 1 экз.
2) Экономисты– 1 экз.
3) Гл.бухгалтер – 1 экз.
4) Новикова – 1 экз.
5) ДОУ по приказу-в эл.виде.

Тищенко Т.В.
21561


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
	ПРИКАЗ

